
 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 2016 - 50 

 

OGGETTO: 8 ACCETTAZIONE DONAZIONI DISPOSTE A FAVORE DI ASP REGGIO 

EMILIA - CITTA` DELLE PERSONE A TUTTO IL 30.06.2016   

 

Reggio Emilia, questo giorno 21 (ventuno) del mese di luglio dell’anno 2016 nella sede 

dell’Azienda in Via Pietro Marani 9/1 Reggio Emilia 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

nominato con deliberazione dell’Assemblea dei Soci dell’ ASP “REGGIO EMILIA – Città delle 

Persone” n. 2016/3 del 11/01/2016,  si è riunito alle ore 9,00 a seguito invito del Signor Presidente, 

con l’intervento dei Signori: 

      

N. Componenti Carica Presenti Assenti 

1 RAFFAELE LEONI Presidente X  

2 DANIELA CASI Vice Presidente X  

3 GIUSEPPINA PARISI Consigliere X  

   3 -- 

 

Assistono alla seduta il Direttore dell’Azienda: Maria Teresa Guarnieri 

e il segretario verbalizzante: Daniela Agosti 

Il Presidente RAFFAELE LEONI assume la presidenza e, riscontrato legale il numero dei presenti per 

deliberare validamente, dichiara aperta la seduta. 



- 8 – 

ACCETTAZIONE DONAZIONI DISPOSTE A FAVORE DI ASP REGGIO EMILIA – 

CITTA’ DELLE PERSONE A TUTTO IL 30.06.2016 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che la Giunta della Regione Emilia Romagna, con deliberazioni n. 2177 

del 21.12.2015 e n. 2272 del 28.12.2015 ha costituito con decorrenza 1.1.2016 la nuova ASP 

“REGGIO EMILIA – Città delle Persone” dalla unificazione delle ASP “O.S.E.A. Opere di Servizi 

Educativi Assistenziali” e dell’ASP “Azienda di Servizi alla Persona RETE – Reggio Emilia Terza 

Età”; 

 ATTESO che conformemente al progetto di unificazione l’ASP unificata ha assunto l’assetto 

organizzativo dall’ASP RETE cui è stata assicurata continuità giuridica e nella stessa sono confluiti 

senza soluzione di continuità le linee di servizio ed il personale dell’ASP OSEA cessata 

giuridicamente dalla medesima data ; 

VISTO  il Regolamento di Organizzazione approvato con deliberazione del consiglio di 

RETE n. 2013/53 del 30.12.2013 e modificato con Deliberazioni n. 2016/5 del 18.01.2016 e 

2016/43 n. 16.06.2016 ed in particolare l’art. 9 laddove si prevede che “Competono tra l’altro al 

Consiglio di Amministrazione: l’autorizzazione all’accettazione con beneficio di inventario di 

eredità, legati e donazioni” 

DATO ATTO che all’interno del Bilancio Annuale economico preventivo 2016 in corso di 

predisposizione fra i proventi straordinari, collocati a punto E 20 a) sono allocate le Donazioni, 

lasciti ed erogazioni liberali 

DATO ATTO che: 

 a tutto il 30.06.2016 sono pervenuti all’Azienda complessivamente Euro 1.040,20 in 

denaro a titolo di donazioni o liberalità, di importo singolo anche minimo e 

variabile,    

 tali somme senza specifico vincolo di destinazione, talvolta raccolte in memoria di 

anziani, sono state registrate in contabilità nel corrispondente Conto Economico 

70.20.01.01 Donazioni, lasciti ed erogazioni liberali ed attribuite alle strutture 

residenziali o semiresidenziali in base alla provenienza come segue: 

 



CdC Denominazione Euro In memoria /da parte  

G1012 Socioassistenza 40,00 I.m. Anna Iotti 

L208 I Tulipani 50,00 I.m. Guido Riva 

L207 Villa Erica 100,00 I.m. Ferrari Elisa 

L207 Villa Erica 80,00 I.m. Ferrari Elisa 

L208 I Tulipani            20,00 I.m. Guido Riva 

L215 CD Melograno 14,20 Vari donatori 

L208 I Tulipani 200,00 I.m. Guido Riva 

L203 I Girasoli 53,00 Vari donatori 

L208 I Tulipani 200,00 I.m. Guido Riva 

L208 I Tulipani 160,00 I.m. Guido Riva 

L201 Parisetti 50,00 Vari donatori 

L207 Villa Erica 73,00 Vari donatori 

 TOTALE 1.040,20  

DATO ATTO che all’interno del Bilancio Pluriennale di Previsione 2016-2017-2018 in 

corso di predisposizione all’interno dell’Allegato B Piano triennale degli investimenti sono 

indicate fra le fonti di finanziamento di diverse tipologie di immobilizzazioni le Donazioni 

DATO ATTO che: 

 a tutto il 30.06.2016 sono pervenuti all’Azienda complessivamente Euro 1.300,00  in 

denaro a titolo di Donazioni vincolate ad investimenti,   

 tali somme sono state registrate in contabilità nel corrispondente Conto Patrimoniale 

20.04.01.02  Donazioni vincolate ad investimenti da utilizzare ed attribuite alle 

strutture residenziali o semiresidenziali in base al vincolo indicato dai donatori, 

come segue: 

 



CdC Denominazione Euro Per Donati da 

L208 I Tulipani 750,00 Cespiti per la 

struttura 

In memoria di Riva   

Guido 

L217 CD Stella Polare 250,00 Cespiti per la 

struttura 

In memoria di Osmina 

Maria 

L203 I Girasoli 300,00 Cespiti per la 

struttura 

In memoria di 

Fontanesi Giovanni 

 TOTALE 1.300,00   

DATO ATTO che: 

 a tutto il 30.06.2016 sono pervenuti all’Azienda cespiti per un valore complessivo di  

Euro 1.807,40 

 tali cespiti sono inventariati, e vengono registrati in contabilità nei corrispondenti 

Conti Patrimoniali ed attribuiti alle strutture residenziali o semiresidenziali in base al 

vincolo indicato dai donatori, come segue: 

 

CdC Denominazione Codice 

Inventario 

Descrizione  Conto 

Patrimoniale 

Conto 

Patrimoniale  

Euro 

L220  LaCava 

residenziale 

C81719 Defibrillatore 

AED PLUS 

11.02.08.01 Attrezzature 

Socio sanitarie 

1.207,80 

 

L203 I Girasoli C81726 Panchina in ferro     

da esterno 

       11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 

L203 I Girasoli C81727 Panchina in ferro 

da esterno 

       11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 

L203 I Girasoli C81728 Panchina in ferro 

da esterno 

       11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 

L203 I Girasoli C81729 Panchina in ferro 

da esterno 

       11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 



L203 I Girasoli C81730 Panchina in ferro 

da esterno 

      11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 

L203 I Girasoli      C81731 Panchina in ferro 

da esterno 

     11.02.09.01 Mobili e arredi 100,00 

 TOTALE     1.807,80 

Il corrispondente valore viene iscritto fra le voci di patrimonio netto nel Conto patrimoniale 

20.05.01.01  Donazioni di immobilizzazioni,  in misura di Euro 1.807,80   finalizzato a sterilizzare 

il costo derivante dall’ammortamento dei cespiti iscritti fra gli Altri beni e attrezzature socio 

sanitarie. 

DATO ATTO che: 

 a tutto il 30.06.2016 non sono pervenuti all’Azienda Donazioni ,lasciti ed erogazioni liberali 

deducibili  

  non vi sono somme da registrare in contabilità nel corrispondente Conto Economico 

70.20.01.02  Donazioni, lasciti ed erogazioni liberali deducibili  

VALUTATO  quanto sopra 

DATO ATTO CHE il Responsabile del Procedimento del presente atto è la Dirigente 

Area Risorse; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dal 

Direttore, ai sensi dell’ art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale; 

RICHIAMATO l’art. 28  dello Statuto aziendale  sulla validità e sullo svolgimento delle 

sedute che prevede, al comma 3, che il Consiglio deliberi a maggioranza assoluta dei votanti, 

prevalendo in caso di parità, il voto del Presidente e, al comma 5 , che l’espressione del voto 

avvenga in forma palese, fatti salvi i casi in cui si tratti di questioni concernenti persone; 

Si procede alla votazione in forma palese della presente deliberazione e il Consiglio di 

Amministrazione all’unanimità dei presenti 

D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate 

1) Di autorizzare l’accettazione delle donazioni in premessa elencate contabilizzate 



rispettivamente : 

a. Nel Conto Economico conto 70.20.01.01  “Donazioni, lasciti ed erogazioni liberali” per 

Euro 1.040,20 

b. Nel conto Patrimoniale 20.04.01.02  Donazioni vincolate ad investimenti da utilizzare per 

Euro 1.300,00 

c. Nel Conto Economico conto 70.20.01.02  “Donazioni, lasciti ed erogazioni liberali 

deducibili” per Euro 0 

d. Nello Stato patrimoniale nei conti 11.02.09.01  “Mobili e arredi” con contropartita al conto 

20.05.01.01 “ Donazioni di immobilizzazioni” per Euro 600,00  con utilizzo vincolato alla 

struttura di riferimento  

e. Nello Stato patrimoniale nei conti 11.02.08.01 “attrezzature socio sanitarie” con 

contropartita al conto 20.05.01.01 “ Donazioni di immobilizzazioni” per Euro 1.207,80 con 

utilizzo vincolato alla struttura di riferimento  

2) Di dare comunicazione del presente atto al Direttore ed al Dirigente Area Risorse per i 

seguiti di competenza 

3) di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile; 

4) di pubblicare la presente deliberazione all’Albo Pretorio on line dell’Azienda per la durata di 

15 giorni consecutivi; 

Letto, approvato e sottoscritto 

                                                                                Il Presidente                    

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

Il Direttore esprime parere favorevole di regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi 

dell’art. 28 comma 6 dello Statuto aziendale. 

 

                                                                                Il Direttore                    

 


		2016-07-28T13:34:49+0200
	LEONI RAFFAELE


		2016-07-28T13:38:27+0200
	Maria Teresa Guarnieri




